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stwie: rocznie rsr. 9. P ó łroczn ie  rs r . 4 k. 50. kw arta ln ie  rs. 2 k. 25.

D oniesienia i uwiadom ienia wszelkiego rodzaju  przy jm uje  Re- 
,T ^  dakeya Gazety za o p ła tą  od w iersza drobneni pism em , lub za jego 
k l i  m iejsce p« kop . 5.

B iuro R edakcyi p rzy  u licy D aniłow iczow skiej w drukarń 
pod Num erem  619.

W a r s z a w a , d n ia  2 5  m a r c a .

Cesarz austryacki dnia 21 t. m. powrócił do stolicy z podróży 
do Chorwacyi, Rjeki i Tryestu przedsięwziętćj. Pomimo zbliżających 
się świąt W ielkanocnych, spodziewają się teraz w W iedniu ważnych 
postanowień w dziedzinie polityki wewnętrznćj. Z kolei ma być 
rozstrzygniętą rezolucya sejmu lwowskiego. Przypuszczają, że na 
najbliższćj radzie ministrów nad tym przedmiotem toczyć się będą 
rozprawy. Równocześnie obecność księcia A uersperg w Wiedniu 
naprowadza na domysł, że obejmie on na nowo prezesostwo gabi
netu  wiedeńskiego. W stąpienie jego do rządu niebardzo jednak 
zgadzałoby się z korzystnem dla Galicyi rozwiązaniem kWestyi rezo- 
lucyi, głównym bowiem powodem w ystąpienia jego z gabinetu była 
właśnie projektowana w roku zeszłym podróż do Galicyi cesarza i ce
sarzowej. Widoki stronnictwa narodowego w Czechach natom iast 
ciągle pozostają bardzo wątpliwemi.-

Najnowsze wiadomości z H iszpanii potwierdzają, że powstanie 
w Xeres de la F rou tera  bezpośrednio wywołane było przygotowaniami 
do poboru wojskowego, a bynajmnićj agitacyą stronnictw  reakcyj
nych jak  to utrzymywało stronnictwo republikańskie. Na wezwanie 
władz do młodzieży tam tejszćj uczynione, by stawiła się do popisu 
wojskowego, ta  ostatnia odpowiedziała wystrzałami z karabinów 
a skoro następnie przystąpiono do budowy barykad wywiązała się 
walka, która aż dwa dni trwała. Władze rządowe wezwać musiały 
pomocy z Kadyksu i dopiero po przybyciu ztam tąd jenerała  Paros na 

' czele 1000 ludzi, rokosz przytłumionym został. Straty w ludziach 
! z obydwóch stron były dosyć znaczne. W czorajszy zresztą telegram  
• z M adrytu dowodzić się zdaje wielkićj niepewności w sy tuacji tam 
tejszćj. Kiedy kandydatura księcia M ontpensier miała być pewną 

1 i nieodwołalnie postanowioną, kiedy nawet naczelnicy rządu tymczaso
wego wyraźnie za nią oświadczyli się, nagle widać rzeczy niespodzia- 
nćj uległy zmianie, ponieważ kandydatura księcia orleańskiego ma 
być usuniętą. Gdyby tea  zwrot utrzym ał się, dyplomacya fraucuzka, 
k tóra szczęśliwie doprowadziła do skutku zbliżenie między W łochami 
a Austryą, mogłaby sobie nowego powinszować zwycięstwa. H isz
pania królowi Ferdynandowi po raz drugi ofiarować chce koronę, ale 
co nastąpi, jeżeli ten ostatni powtórzy odmowę?

R ząd portugalski tymczasem wielką rozwija czynność w celu 
zmniejszenia wydatków państwa. W zarządzie cywilnym i militarnym 
kraju  przeprowadziwszy znaczne redukeye, obecnie z tego samego 
powodu zm niejszył liczbę deputowanych. Uderzającem  jest tylko, 
że ograniczenie ich liczby nastąpiło  na podstawie po prostu dekretu 
królewskiego, co w oczywistój zostaje sprzeczności ze zwykłemi po
jęciam i o urządzeniach konstytucyjnych.

Rokosz jenerała N egrette rząd meksykański przypisywać się 
zdaje jego chciwości. Głównym powodem rokoszu miał być zam iar za
brania transportu  złota, wartości 3 mil. paros, przesyłanego z Meksyku 
na Pueblę do Vera-Crus. Zabór nie udał się, ale N egrette nałożył 
za to konstrybucyę na miasto w wysokości 200,000 dolarów. Może 
to być prawdą, w każdym razie przedstawia jednak stosunki m eksy
kańskie w świetle bardzo osobliwem.

Z wiadomych dotąd 255 wyborów węgierskich, 138 wypadło 
w duchu ministeryalnym, 127 w duchu opozycyjnym. Organa stron 
nictwa Deaka nie w ątpią, że zwycięstwo ostatecznie po jego zostanie 
stronie, zuaczącem je s t jednak, że zaciętość z jak ą  opozycya wy
stępowała podczas wjborów wywołała w obozie deakistów po
stanowienie energicznego w sejmie wystąpieuia. D ziennik pesz- 
teński „Lloyd” pisze pod tym względem co następuje: „Być 
może, że stronnictwo nasze w końcu 5 do 10 głosów muićj 
w sejmie liczyć będzie niż w poprzednićj kadencyi, lecz większości 
jesteśm y pewni, a z niej będziemy i powinniśmy bezwzględnie korzy
stać. Czasy tranzakcyi, ustępstw , nieśmiałości minęły i nigdy po
wrócić nie powinny. Gdyby lewicy powiodło się było osiągnąć więk
szość, wyprowadzałaby ztąd bezwątpienia wniosek, że większość 
narodu oświadcza się przeciwko obecaćj prawno-politycznćj podsta
wie. Jeżeli zaś przeciwnie my choć jeden głos będziemy mieli więk
szości, lewica chcąc być konsekwentną, będzie musiała przyznać, że 
stosownie do pojęć parlam entarnych większość narodu oświadcza się 
za tymi, którzy obstają za porozumieniem z rządem  i t  d.”

Celem towarzystwa będzie: a) „wykonywać komissową sprzedaż
K I L K A  U W A u

nad projektem Ustawy Towarzystwa Handlowego i Przemysło
wego w Krakowie.

przez Artura Markatjeld

Szanowny Redaktorzel 
Po przeczytaniu projektu ustawy towarzystwa handlowego 

i przemysłowego w Krakowie, uznałem za właściwe przesłać panu na
stręczające mi się uwagi, k tóre  jeśli uznasz za właściwe i odpowie
dnie ramom i przekonaniom „Gazety Handlowćj”, racz w jednym  
z jć j numerów pomieścić.

Z ustawy jaką  przed sobą mamy i z doświadczenia rezultatów 
działań podobnych instytucyj, wywieść postaram y się nasze zdanie
0 skuteczności tćj instytucyi, z tego więc względu nie może być obo- 
jętnem  wnioskować o jćj wpływie na handel, przemysł. Samą instytucyę 
oceniać będziemy podług ducha jćj ustawy, zatem przedewszystkiem  
wypada nam przedstawić jćj charakter, cel i budowę.

Zakład finansowy pod firmą: „Towarzystwo handlowe i przemy - 
słowe w Krakowie” funkeyonować mający, zawiązany został na la t 50 
z kapitałem  6,000,000 guldenów austryackich, mającym się zebrać za 
pośrednictwem dwóch rodzai akcyj: a) 3000 akcyj tysiącguldenowych
1 b) 30,000 akcyi stoguldenowych.

płodów i towarów i na przyjęte na skład udzielać zaliczenia pieniężne 
lub świadectwa składowe (w arrants), które posłużyćby mogły właści
cielom tych płodów i towarów do otrzym ania na nie zaliczeń w innych 
instytucyach kredytowych Cesarstwa, tudzież podejmować się kommi- 
sowego kupna wszelkich płodów i towarów; b) dyskontować weksle 
i tra ty  handlowe. Dawać pożyczki terminowe na złożone tow arzy
stwu papiery publiczne, akcye lub obligacye, kurs giełdowy m ające, 
oraz na złoto, srebro i inne wartości lub towary, c) Przyjmować do 
inkasowania wszelkie weksle i dowody należności, oraz przyjmować 
pieniądze i inne walory na przekaz i rachunki bieżące i czynić z tego 
rachunku wypłaty w miejscu, lub gdzie wypadnie, na mocy asygnacyj 
czyli szeków, albo też wystawiać asygnacye kassowe na okaziciela; 
d) Przyjmować kapitały  na procentową lokacyę, na krótsze albo dłuż
sze term ina, według ułożenia się stron i wystawiać na to imienne t e r 
minowe obligacye. e) Kupować i sprzedawać papiery długu państwa 
i inne kurs giełdowy mające, oraz wszelkie akcye i obligacye stowa
rzyszeń akcyjnych. Kupno i sprzedaż tych papierów na term in i ró ż 
nicę kursu, jest stanowczo towarzystwu wzbronionem. f) Nabywać 

sprzedawać wszelkie nieruchomości i summy hypoteczne na swój 
własny rachunek, lub na rachunek osób trzecich, g) Brać udział 
w istniejących spółkach akcyjnych, handlowych i innych przem ysł 

bogactwo krajowe rozwijających i uczestniczyć w zakładaniu się
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W Rum unii 
Korrespondenci

wkrótce rozpoczną się 
bukSresUtey upewniają,

wybory do nowego sejmu.
że rząd z pewn

ma na korzystny ® »  swoiśh w idokó* rezultat tychże wyborów.
liczyć

V K edet, 23  mdrea. D zienniki półurzędowe s fd ż ą , t e  rafeya 
jenerała Moring ma wyłącznie OS celu okazaniu-grzeczności. D o  
„N eue freie Presse” p iszą z Brukselli, tu B elg ia  nie ustąpi *  ‘sprawie

z w i ą z ku^celnego ^ dróg „Journal Officiel” ogłasza deklaracyę, odno

szącą  się do sprawy belgijskićj. Treść jej zgadza się z poprzedniemi 
doniesieniam i. Umarł dziś jenerał Alm onte, b. poseł meksykański
nrzy dworze tutejszym . , „ • . ■
v  B r u M b *  * 3  m an a . „Monitor beigo” ogłasza w spraw ie bel-
gijsko-francuzkićj komunikacyę zgadzającą się z oświadczeniem
„Journal Officiel” w tejże sprawie złożonem .

M adryt, 23  marca. N a dzisiejszem  posiedzeniu kortezy odrzu
ciły wniosek stronnictwa republikańskiego, dotyczący poboru wojsko
wego. W  odbytśj wczoraj przed pałacem kortezów m anifestacyi 
przeciwko poborowi do wojska brało udział około 2 0 0  kobiet. Mi
nister robót publicznych podał do wiadomości kortezów, że deputo
wani Castelar i Figueras wzywali zgromadzenie do rozejścia się, że je 
dnak inny deputowany zachęcał je  do wejścia do sali pos iedzeó kor- 
tezów, utrzymując, że w takim razie m niejszość będzie w m ożnośd  
przeprowadzić zniesienie konskrypcyi. M ibtśter wojny rozkazał na
stępnie jen . Milans del Bosch sprowadzić wojsko, ażeby deputowani 
bez przeszkody dalćj obradówać m ogli. Deputowany Garcia Lopez 
wystąpił przeciwko konskrypcyi, przyczem jedńak potępił wszelkie 
burzliwe m anifestacye. Podczas mowy jego  m inistrowie zebrali się  

na narady.
W Barcelonie odbyła się  wczoraj man ifestacya na korzyść ceł 

W Granadzie i Maladze miały miejsce dem onstracyę

H am burg, 2 3  marca. (Targ zbożowy). W pszenica  i życie w m iej
scu spokojnie. Ceny pszenicy  na dostawę wyższe; iy ta  m ocniejsze. 
Pszenica  z dostawą w marcu za 5,400 u  113*, w marcu i kwietniu  
113* , w kwietniu i maju 114, w czerwcu i lipcu 117. Żyto  z dostawą 
w marcu za 5,000 U  87 , w marcu i kwietniu 87, w kwietniu i maju 
8 6 *, w czerwcu i lipcu 8 6 . W owsie spokojnie. Okowity ceny niezm ie
nione; z d o s ta ją  w marcu 21, na wiosnę 21. W kawie interes oży
wiony. W  cynku bardzo spokojnie. Oleju skalnego ceny m ocniejsze, 
w miejscu 15; z dostawą w marcu 1 3 f , w lipcu i grudniu J5g: po
chmurno.

Am sterdam , 2 3  marca. (Targ zbożowy). Ż yto  z dostawą w maju 
196, w październiku 189. Rzepak z dostawą w jesien i 6 6 *.

A ntw erpia , 2 3  marca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy  i iy ta  nie
zm ienione. {Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 5 4 __
54*; z dostawą we Wfźe'śhiU 5 6 *  — 57; interes lepszy, zwłaszcza na d o 
stawę.

B rem a, 2 3  marca. (Olej skalny). Standart white w miejscu 6 f  
tal. w*złocie. Interes spokojny, ceny mocne.

L iverpool, 2 3  marca. (Baw ełna). Obrót 10,000 bel. Targ dobry. 
M iddling Orleans 12$, m iddling amerykańska 12, fair Dholle- 

rah 1 0 $, middling fair Dhollerach 9J, good m iddling Dhollerah 9 | ,  
fair Bengal 8 | ,  new fair Oomra — , good fair Oomra — , Pernam 1 2 f’, 
Smyrna lOf, Egiptia — , Orleans w drodze będący 1 2 J.

Manchester, 2 3  marca. ( Przędza, notowania na U  ). W ater 
30 (Clayton) 1 6 |,  Mule 30, dobry średni gatunek 13*, W ater 30, najle- 
pszćj tkaniay 17 p., Mayol 40  14® p., Mule 40, lepszy gatunek niż Tay
lor 17\  p. (Materye, notowania na sztuki); 8 $ u  Shirting prima Cal- 
vert 135 p., zwyczajne dobre Makes 126 p. Ceny bardzo się wzmac- 
uiają. InteresJ tylko ograniczony. ( W. T. B .,  T. B .  / .  N . D ).

protekcyjnych. 
przebiwko konskrypcyi. (N ordd . A llg . Z lg. Ind. B I.)

Telegrramy Handlowe.

Petersburg, 23  marca. (Produkta). L ó j żółty świeczny w m iej
scu 51; z dostawą w sierpniu 51. Ż yto  z dostawą w maju 8 $. Owies 
z  dostawą w maju 5J. Konopie  w miejscu 38. Olej konopny w miej 
cu 3.60; z dostawą w czerwcu 3.85.

Szczecin, 2 3  marca. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 56 
— 6 8 ; z dostawą w marcu 66*. na wiosnę 6 6 | ,  w maja i czerwcu 
6 6 J. Żyto  w miejscu 4 9 * — 50*; z dostawą w marcu 50*, na wiosnę 50, 
W maju i czerwcu 50*, w czerwcu i lipcu 50*.

Gdańsk, 2 3  marca. (Targ zbożowy). W pszenicy interes słaby, 
pstra 486 fi., jasno-pstra 550  fi, wysoko-pstra 505 fi. Ż y ta  ceny moc 
ne, w m iejscu 369 fi. Jęczmień  drobny 330 fi., duży 330fl. Groch 
biały 375 fi. Owies w miejscu 198 fi. Okowita w miejscu 14 tal 
Tendencya cen pszenicy pomimo nielicznych dowozów, słaba.

P a ry t, 2 3  m arca. Mąka z dostawą w marcu 53 .75, w maju i czer
wcu 54.75, w lipcu i sierpniu 56.50

fiorrespoadeacye Gazety Handlowej.
Berlin, 22 marca, (Produkta). Praktykowane od pewnego cza

su lepsze usposobienie na pocz ątku  tygodnia, i dziś m iało miejsce. 
Polepszenie mianowicie nastąpiło w pszenicy i życie, podczas gdy inne 
artykuły znacznych zmian nie doznały.

Pszeniey w miejscu nie ‘kupowano. Zato niektóre pływające ła 
dunki łatwo się  sprzedały ze znaczną podwyżką. Dostawy terminowe 
cieszyły s ię  znowu dosyć żywemi żądaniami na pokrycia i spekulacyę, 
które przy znanem ociąganiu się sprzedawców, sprowadziły dalszo 
podskoczenie cen o *— \  tal.

Ż yto  w miejscu trudno było sprzedać, gdyż wygórowane żądania  
ofiarujących napotykały na opór kupców. Dostawy pod wpływem 0 - 
strego powietrza, doszły nieco lepszych cen, i zachowały wciąż swą 
mocną tendencyę. Ceny w ogóle doznały podwyższenia o * tal. i zam- 
knęły się mocno, acz nieco spokojniśj.

Na owies w miejscu pokup był dobry. I  dostawy były mocne 
i nieco drożój płacone, ale bardzo mało kupowane.

Olej rzepakowy, przy cichym obrocie, nie doznał żadnej znacz- 
hiej^zmiaiiy^zamkiiął^si^^

nowych, a nadto komandytować lub na własny swój rachunek wyko- kie żywioły ekonomiczne, łącząc w sobie wszystkie możiiwe kombina- 
nywać wszelkie przedsiębierstwa przemysłowe, tak fabryczne, rolnicze cye'kcedytu, hahdlu i prżetfrysłu, koncentrując w  sobie wszystek roz- 
jak i handlowe, oraz robót publicznych lub dzierżaw i dostaw rządo- porządzalny kapitał i kredyt ptfwinno stać się panem giełdy, baro
wych dotyczące.” metrem kursu papierów, rozdawcą pracy, rożkrzewicielem fabrykacyi,

Zadaniem więc towarzystwa są  operacye handlowe i komandy- przemysłu i handlu, szafarzem kapitału i kredytu, motorem spekula- 
towe w najobszerniejszem  znaczeniu tego słow a, prócz tego zajmuje cyi, kontrolerem czynności handlowych i przemysłowych całego kraju, 
się  interesam i kommisowemi, składowem i, dostawami, entrepryzami, jednem  słowem państwem w państwie; gdyby więc m ogło podołać 
sprzedażą i kupnem ruchomości i nieruchomości, a nawet i fabry ka-j swertrn zadaniu, stałoby się urzeczywistnieniem  marzenia Eufantina. 
cyą. Zakres więc działalności towarzystwa ma obejmować prawie 
całą sferę życia ekonomicznego, przem ysłowego i handlowego w G a
lic ji.

Czy towarzystwo to w obec zasad teoretycznych podziału pracy 
i doświadczeń praktycznych, jakie inne podobne towarzystwa nam 
przedstawiają, da s ię  usprawiedliwić, czy zdolne będzie zadosyć uczy
nić wszystkim przez siebie postawionym  obowiązkom śm iem  wątpić, 
co niżćj wykazać się  postaram. Towarzystwo to niczem  innem nie 
jest, jak  znaną ąam iustytucyą „credit m obilier” (kredytu ruchomego) 
w najobszerniejszem  znaczeniu tego słowa, w połączeniu z innem i 
rodzajami instytucyj kredytowych, gdyż zakres jćj obejmie wszelkie 
gałęzie przem ysłu, handlu i spekulacyi. Ogromem i rozm aitością 
swoich czynności przewyższa ono wszelkie instytucye bankowe i fi
nansowe znane nam do tego czasu. W samem jednak ukostytuow a- 
niu nosi zarodek swego upadku. Gromadząc w jedno centrum wszyst-

Lecz tego rodzaju bardzo rozgałęziona kredytowa instytucya  
ciągle roznamiętniająca gorączkę spekulacyi, okrążona tysiąca
mi spekulantów, czerpiących w nićj siły do urzeczywistnienia  
swych wymarzonych przedsiębierstw, obiecujących fikcyjne zyski, 
a na siebić samą tylko mogąca liczyć, zadaniu swemu podołać nie bę
dzie w stanie i przez własną gorączkę strawioną być musi.

Przy rozpoczęciu swych czynności dwie drogi pozostają towa
rzystwu, to jest: albo wyłącznie zam ienić się  na in stytu cję kredytu  
handlowego, przez przychodzenie w pomoc kapitałowi obrotowemu, 
albo rzucić się na spekulacye rozmaitego rodzaju. W  pierwszym razie 
będzie bardzo pożądaną in sty tu cją— wpływającą zbawiennie na ro
zwój przemysłu i handlu; w drugim razie w bardzo prędkim czasie 
upaść będzie musiała, ciągnąc z sobą w ruinę przedsiębierstwa, które 
otworzyła i niszcząc te które zastała. (D . c. n.)
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W spirytusie lepsza tendencya, ceny były nieco lepsze, ale obrót 
mały; kupiono 10,000 kwart.

Notujemy.
Pszenicę w raięjęcu 58—70 ta l  (kor. warsz. r§. 6 kop. 16—rs. 7 

kop. 44); z dostawą w kwietniu i  maju 6 1 |  t a l  (kar. warsz.. rs, 6 kop. 
52), w maju i czerwcu 62 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 55).

Żyto w miejscu 49—51* tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 24—rs. 5 
kop. 50); z dostawą w marcu 50J tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 36), na 
wiosnę 5 0 | tal. (kor. warsz. rs. 5 kpp. 38), w maju j pzerw.cu 4 9 |  taj. 
(kor. warsz. rs. 5 kop. 31), w czerwcu i lipęu 49J tal. (kor. warsz. rs. 
5 kop. 31), w lipcu i sierpniu 484 ta l  (kor. warsz. rs- 5 kop. 20).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 43—65 ta l
Outiea w miejsou 30—344 ta l ,  połski 324—33 tal..; z dostawą 

na wiosnę 30J ta l ,  w maju i czerwcu 31 ta l,  w czerwcu i lipęp 31* 
talarów.

Or och cukrowy 60—70 ta l ,  na paszę 6 2 ^ 5 7  ta l
Mękę pszenną w miejscu Nr. O 3$ i —4 T* ta l ,  Nr. 0/1 St J—3 | 

tal. za cet.
Nasiona olejne: rzepak 79—84 ta l ,  rzepik 78 — 83 tal.
Olij lniany w miejscu U J  tal.
Olej rzepakowy w miejscu tal-
Olej skalny w mtajscu 7g ta l;  z dostawą w marcu i kwietniu 

71 tal.
Okowitę w miejscu bez beczki J ó f  J  tal.; z dostawą w marcu 151; 

ta l ,  w marcu i kwietniu 154 ta l

Frankfurt nad Menem. (Jarmark). Tegoroczny’jarm ark wiosenny 
nie należy do najlepszych. Wczesna pora roku wstrzymywała dotąd 
wielu ze stałych.nawet gości od przybycia, jakkolwiek .obrót wmgóle 
w ciągu ostatnich dni dosyć był zadawalniający. Mianowicie piękne 
letnie towary znalazły prędki pokup, ponieważ w zeszłorocznem gorą
cem lecie materye te  prędko się sprzątały. Callicots, których pyszne 
składy znajdowały się na placu, osiągnęły przy żywzm interesie w lep
szych gatunkach, korzystne ceny. Wyborowe Jaconnas i jasne materye 
były również ppszukiwane, saskie i angielskie F#ncy-artykuły były na
wet silnie żądane. Gładkie tkaniny bawełniane, Shirtings i t. p. z ma
łą  (podwyżką łatwo się sprzedały. W wyrobach lnianych, mianowicie 
pa ubranie, obrót spory. Przędza wciąż jeszcze poszukiwana, acz bez 
znacznej zmiany cen i z drugiej ręki nieraz tańsza ni ż u samych fabry
kantów. Nader niekorzystnie na przebieg jarmarku oddziałały także 
niektóre zmiany i utrudnienia wprowadzone świpżo w systemie przewo
zu towarów na kolei północnej.

W suknie i bukskin interes również cierpiał pod wpływem złego 
powietrza. Obrót daleko był mniejszym niż w pierwszym tygoduiu 
jarmarcznym, a ograniczył się na samych tylko materyach do ubioru 
w średnich i lepszych gatunkach. Czarne suknta i satyny, ?kądikąd 
artykuły na jarmarku bardzo peszukiwane, mało. były tym razem żąda
ne. Ceny w porównaniu do poprzedniego jarmarku są prawie niezmie
nione, lekkie tylko wyroby szlązkie były nieco drożej płacone, a z tąd 
i obrót w niqh był dosyć szczupły.

Ser. 165 Nr. 24 41 93 95, S. 3036 Nr. 31 40 90, S. 6852 Nr. 58 
8§, Ser. 7283 Nr. 91 po 50 fr.

Ser. 165 Nr. 17 50 6% Ser, 3086 Nr. 10 46 §6, Ser. 6500 Nr. 6 
22 23 37 55, Ser. 6852 Nr. 4 22 ,-Ser. 7283 Nr. 12 22 36 44 81 po 
20 franków.

Resztujące serye wygrały po 10 franków.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Wyszedł Nr. U  Gazety Rolniczej który zawiera następujące ar 

ty kuły:
Hodowla cieląt na wywarze siennym przez Konstantego Gąso 

wsluego. Gips jako nawóz przez Adolfa Jurkowskiego. Kilka słów 
o korzyściach jakie nam czynią zwierzęta domowe i uwagi pod wzglę
dem zachowania ich zdrowia przez J. Lewandowskiego. Piwnice z chło, 
dnikami (z ryciną). Korespondeneya gospodarska z pow. Grodzieńskie
go przez Konstantego Gąsowskiego. Przegląd ;rołniczy VI. Przegląd 
przemysłowo-handlowy. Ogłoszenia gospodarskie. W odcinku: Henryk 
Wilhelm Pabst przez Kazimierza Koszutskiego.

— Medyolańskie W  f r .  losy z r. 186i>. Losowanie z d. 16 marca; 
płatne w d. 15 czerwca.

S e r i e :
166 3036 6500 6852 7283.

W y g,r a ły  :
Serya 6852 Nr. 52 50*000 fr.
Serya 6852 Nr. 55 1000 fr.
Serya 165 Nr. 69 SOOjfr.
Ser. 165 Nr. 5, S.J3036 Nr. 30, S. 6500 Nr. 2, S. 6852 Nr. 84, 

Ser. 7283 N r. 7 po 100 fr.

Sta* czynnoąęi Poiskifigp.
Od d, 31 do 20 marca.

1 Eskonto weksli krajowych: 
w Warszawie 

portfel w d. 20 marca 2,414,299.49 -f
(E s lp m t 281,644.36 /f fwpĆC. 2 42 ,763 .66 '/,}
2. w Lodzi

_#>,q*#ei , w 4 , ?.Q jaw ęa
(E s k f tu t  25,6Sp.83 IW1-OC. 23,207.13;
3. w Włocławku 

portfel *»id. 20 marca
(E sk o n t )

4. Skup węksli zagranicznych, 
portfel w d- 20 piarca

(N ab y to  *w róc. 143,998.29)
5. Zaliczenia na papiery publiczne 

wynosiły w d. 20 marca
(U dzie lono  22,969 zw róć. 83,920)

6. Pożyczki ną fastaw, towarów
w składzie w^rsz- w>d.- 20 marca 371,242.31's +

(U dziel, na  w e ln j 13S.47,'/, ,*«WÓc. 14,423 4 7 * /,'
(  ,  ,  tow ary  48,680.63 .  6,280.63 )
7. Pożyczki na zastaw kosztowności

wynosiły w d. 20 marca 832,704.94 —
(Udzielono 9,567.47'/* zwróć. 17,918.13*/,)
8. Otwarte kredyta 

wynosiły w d. 20 marca
(U d z ie l. 934,074.69 zw róć. 9 18 ,793 .65 )
9. Stan kasy

w dniu 20 marca w srebrze 2,588,301.84f —
dto „ złocie^ 43,967.584 bez
dto „ bil. Ban. Pol. 683,571.— —
dto „ dto Ces. 1,368,090.— ą-

449,479,02

514,329.91* +

313,837.50 —

495,014.— —

38,880.81 

8,453.10 

14,277.72* 

22,337.73* 

10,951.— 

28,110 —

-  8,380.66

4,316,5.90.16% +  15,281.04

3,129.96| 
zmiany 
153,600.— 
535,917.— 

Łącznie 4 ,683,930.43J~— 3797l87^8J

S T A N  C Z Y  N N 0  Ś C I
Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia

„SA LA M A N D R A ”
za rok 1868.

P r z y c h ó d .
1. ze składek bieżących rs. 755,599 k. 45
2. ze składek rezerw, na r. b. „ 164,420 „ 61 rs. 920,020 k., 06
3- ? nieprzewidzianych źródeł „ 9,194 „ 50
4. z procentów od kapitałów 130,637 „ 1» rs. 139,831 k. 63

Ogółem rs. 1,059,851 k. 69 
R o z c h ó d .

1. za reasekuracyę rs. 394,578 k. —
2. wynagrodzenia za pogorzele,, 276,784 „ 53
3. koszta administrąoyi, pro- 

wizya agentom, oraz tantie
ma dyrektorów „ 99,608 „  91 rs. 770*971 k. 44

Czysta przewyżka dochodu wynosi rs. 288,880 k. 25 
. . .  Z którćj to summy przeznaczono: 

na dywidendę rs. 120,000 k. —
dołączono do funduszów 

rezerwowych „ 168,880 „ 25 rs. 288,880 k. 25
Zatem ogólny stan wyjątkowy Towarzystwa z początkiem 1869 

roku składa się:
A. Z kapitału zakładowego rs. 9 ,000 ,000 .
B. Z funduszów rezerwowych „ 398,969 k. 0 4

całkowicie w papierach publicznych procentowych znajdujący się.
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|  R U S K I E  1
& Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia $
I  f» Petersburgu, f
(4g jjjjJj

§z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000. $
ąona«,V)Sofel?,.fekG gg

gg Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości g&

f®6, domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i go- f |  
spodarskich, przeciw stra tom  od ognia  pod bardzo ko- ®° 
rzystnemi warunkami.

H  Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na za- H
gg sadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością. gg

D la  ubezpieczenia się w  T ow arzystw ie  R u s-  H  
H  sk iem  pozwolenie  Rządowój Instytucyi assekuracyjnćj sto- gg 
gg sownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 *) 
U  (18) września r. b. n ie  je s t  w ięcej w ym aganem . 5g
|u  Generaloy Agent M ikołaj R otw and. if
gg Bióro przy ulicy Elektoralnćj w domu Wgo Feldhusen pod J )  
ja  Nr. 4 (dawniój 745/6) obok Gmachu Bankowego.
j |  (Nr. 1384) (16601) | j

KANTOR KOMISSOWO-SPEDYCYJNY

u
przeniesiony został do domu W. Fellthusen, przy ulicy Elektoralnćj 
pod Nr 745/6.

( N r  1 3 1 - 2 - 3 ) (3197)

B an k  P o lsk i.
Podaje do publicznej w iadomości i i  w Sali posiedzeń Bankn Polskiego w d. 

12 (2 4 )  m arca 1869 r. odbyw ać się bgdzie licytacya in minus przez opieczętowana 
deklaracye na dostaw ę dla zakładu w arzelni Soli w C iechocinku węgli kam ien
nych maszynowych angielskich  i górno-Szlązkich, w bryłach bez m iału, w ogóle
18.000 korcy w arszaw skich, a m ianowicie: w r. i860 korcy 7,OOo zaś w l8 7 o r .
11.000 korcy. O dbiór nastąpi na  placu na  stopy kubiczne, licząc 5 '/ ,  stóp m iary 
polskiej na  jeden korzec. Cena do licytacyi in minus ustanaw ia się na węgle a n 
gielskie korzec po kop. 92, na  węgle górno-szląskie kop. 87% . Vadium u stan aw ia  
sig rs. 880.

Bliższe w arunki przejrzane być mogą w K ancellaryi B anku Polskiego 
i w K ancellaryi N aczelnika zakładu w arzelni Soli w Ciechocinku każdodziennie 
wyjąwszy dni św iąteczne, w godzinach biurowych.

Deklaracye m ają być pisane podług wzoru niżćj wskazanego.
Wzór do deklaracyi.

Stosow nie do ogłoszenia Banku Polskiego z d . . lutego ( . m arca) r. b. N r. 
5017 składam  niniejszą deklaracyę mocą której obowiązuje się dostarczyć do Z a 
kładu W arzelni Soli w C iechocinku węgli kamiennych maszynowych angielskich 
i górno-szląskich w bryłach bez m iału, a  m ianowicie: w roku bieżącym korcy 7000 
l j. 3500 korcy węgli angielskich i 35*10 korcy węgli górno-szląskich, w  roku zaś 
1870 korcy 11,000 t. j. po 5500 korcy każdego z powyższych ga tunków , po cenie za
jed e n  korzec węgli angielskich kop. . , . a górno-szlązkich p o k o p .......................
(obydw ie ceny wypisać iiteram i).

W  dostaw ie tej zastosu ję  się jak  najściślej do warnnków licytacyjnych, k tó 
re mi są  dokładnie wiadome.

Kw it kassy N N . na złożone vadium  w kwocie rs. 880 w załączeniu składam  
po k tó re  w razie n ieutrzym ania się  przy licytacyi sam się zgłoszę.

Mieszkam w N ....................... pisałem  w N. . . . dnia . . . .  (podpis).
Adres:

Do własnych rąk JW . Prezesa Banku Polskiego w W arszawie: 
D ek laracya

na dostaw ę węgli dla Z akładu W arzelni Soli w Ciechocinku.
Vice-Prezes

Rzeczywisty R adca S tanu (podpisano) Roguski.
N aczelnik K ancellaryi R adca Dw oru (podpisano) J . Makulec.

(N r. 1 1 2 - 3 - 3 ) .  (D. W.).

Kursa Giełdy Warszawskiej.

monety 1 Banknoty.

P ó łim p e r ia ł ...............................R s .
N apoleondor .......................  „
D ukat w a ż n y ..................   „
R ubel s r e b r n y .......................  „
T a la r  p r u s k i   ( — % ) „
Gulden a u s try a c k i..(  —%} „ 

Papiery publiczne. 
Cisty zastaw ne loo  rs. l-a  ser. 
L isty  zastaw ne loo  rs . 2 -a ser. 
i%  L is ty  likw idacyjne . . .  ,.

Obligi Towarz. K re. Z .z a lo o R s . 
Obligi skarbowe rs. loo  . . .  „

„ cząstkowe złp. 5 o o . . „
Certyfi. ban. A z ip . 300 . . .  „

„ „ B 2oo op. k u p . „
„ d itto  bez p r o . . ,,

A kcye ko l. żel. W. W .% . .  „
3%  oblig. W. W . 5óo f r . . .  „
Akcye kol żel. W. B   „
Akcye Ż eg. P a r .  rs . loo  . . .  „
B ilety skarb , loo  r s ............... . ,,
C ert. kom. lik w io o  r s . . . .  „
5%  bil. P ań . lo o r s .o p ,  kup . „ 
4°/0 m etal, za  sier. i ”  . . .  „

d itto  za lu ty  (S  % .  ,’
5-ta pożyczka ( 2  . . .  ’t
6-ta ,, n * * * „
Akcye w ielkiej kom panii

k o le t żel. za  125 rs  . .  . . „ 
4 '/j°/o obi. d tto  2000 f. 500 „ 
Nowa poży. ros 5° 0 zr. 1864 „  

łj z r .  1066 „
5%  L isty  zastaw ne rossyjskie. 
5»;0 Akc. k. żel. w .  T eres lib „
Oblig. 
5%

ditto  ditto 
F ab r. Ł ódzkie . . ’
W eksle.

BerlinlOO t. 2 m .( l2 3 %  123%) 
ditto  k ró tk i (123«/4 123 

Gdańsk d tto  dtof — — ,,
M oskwa 100 rs. 1 m ie s . . . . „
P e tersb u rg  100 rs . k ró tk i „

ditto 1 m ie s .  .
W iedeń 150 fl. 2m. (100%  — )
H am burg 300 Bmk. d i tto '. .

1 ft. s t. 3 mies. . .  ,  ’ 
uom*;** . i u
P ary ż  300  lr. 2 m ies.....................  j

W artość kuponu: L ist. zast. 102% . L. likw. 126*/,. 
Obi. sk .193% . Boż. prem. 1 em. 98*/,., 2 em. 15t/3.

K ursa w alut zagr. dziś bez zmiany, obroty w 'w ęz łach  
w ięcej niż średnie. L isty  zast. i listy  rus. płacono po 
kursach wczor. listy likw. i Ak. T er, cok. wyżej: poż. 
prem. po róż, kursach.

z dnia 25 < Z ‘i 4

żąda. płacono
-- - - - - - - - V- - - - - - -------- --------

*- —

— — —
— r - —

— — —
— — M 2

— 6 11/2

88. 87.50 87.5C
83.23 82.81 82.75
70 56 70.23 7017
99.50 99.17 99.17
— —- —
— — —
— — —
__ — —
67.50 -
~ — 66

— —.
69.17 — —
— — —
— — —
— —
8925 — —
— — jh i .
— — . —
— — —
— — —
— — —
— — —

—
163 161. 159.
159. 157. 157.

9725 9667 96.67
9950 9867 9850
— — —
— — —

111.15 110.92 110.92
110.92 110.70 110.70

— 110.70
_■ —

- — —
— .— —

90.50 — —
1(8.90 168.45 —

K u rsa  te le g r a fic z n e .

[Agencyi Rudolfa Okręt)

Berlin, dnia 24 marca.

:ty Banku R ossyjskiego dto 
zle na  W arszaw ę z tet. k r. dto

Bilet
W ex . o _____

dto „  P e te rsb u rg '3 tyg. za loorr. 
dto „  3 mies. dto
dto „  Londyn 3 mies. za i f. st. 
d to  „ P a ry ż  2 „  300  tr.
d to  „ Hamb. 2 „  za 300 bmk
dto „W ied eń  2 „  za  150 z łr.

L isty  zastawne 4 %  . . .  za 9 0  rs.
L isty  likw idacyjne ............................
Obligacye skarbow e 4%  .. dto
K oleje R osyjskie po 125 rs. za  93 rs
Akcye Drogi Ż el. T e re sp o lsk ie j. . .
Obligacye D rogi Żel. T eresp o lsk iśj
Akcye Drogi Żel. W arsz .-W ied . , .
Akcye Drogi Żel. W arsz .-B ydg . . .
l-sza  pożyczka prem iowa z r. 1864
2ńgao  • ” , „ ” Z T - 18665 %  rozyczka  Stieglitza . .
6%  Listy Zastaw ne Ruskie.

Żyto na targ u  . .  
d to  „  dostawę

Dyskonto. . .
fut. ros. w jesień

7.60
91.

( . 3 9
1 90 90

j7.58ł/ j

4°

Wiedeń.
W ex len *  L o ndyn  .

n „ H am b u rg . .  . . .
„ „ P a ry ż ........................

Pożyczka N arodow a  .
5-proc. M etaliki .....................
Akcye B anku K redytow ego. 
D yskonto.........................4®/0

Targi W arszawskie 
z dnia 35 marca.

Paryż.
• • • .R enta  3%

R enta  w łosua..............................
Akcye K redytu  R u ch o m eg o . 
D y sk o n to .......................«*/, %

Londyn.
ols) . . . .  .

z d. 24 Z d. 23

80V2 80*4
80*/i 60* /,
89 89*/,
88 % 89*/,

— 6.23V,
— - 8 t '/s
— 150%

80% 80’/ ,
6 71/4 67%
56*/* 56%
68 68
W J* 84%
84 83
78% 78
59 59
61% 61%

136% 140
‘ 133 138
’ 70“ *

8° V*
—
--

51 51
5 0 '/ , 50%

125.50 125.10
92.55 92.25
50. 4980
71.30 71.56
6290 3/62.85

304.90 304.40

70.50 70.45
56.25 56.10
280 280

Czet-
wert

rs. i k.

93>/t6D yskonto....................3%
Targ zbożowy, bez ożyw ien ia , ceny mocne

93%,

korzec 
od— do

rub. rs. i k op .
Pszenica od 240 — 250 fuiuJ 9 34 5 70 6 15
Ż y to . . .  od 230 — 210 „ 80 4 72*/, 4 871/*
Jęczmień 4 i s - rz ę d o w y .......... — — — — — —
Owies ................................ 5 76 3 30 3 60
G ryka.............................................. — — - - —
R zepik zim ow y.............. .. _ l i- '' — - —
Rzepak rapps zim oW y.............. - — — — — —
Siemie ln ia n e .............................. _ __ —
Groch po iny ................................. 8 40 4 50 5 25

„  c u k ro w y .. ....................... — -T — —
K a s z a  ja g ia n a ......................... — — —

;ęczm ien n a ................... — — — — - —
grvczanna g ru b a ......... — — — — —

d ro b n a .. . . — — — — — —
H ka par. pszenna ooo pud. — - — — —

o « oo ,, — — —
» !ł *• • • JJ 
łJ I i  • . .) __ _
„ żyt. p y t.N . 1 i 2 „ - — --- — - —

I a  r z y nv: K artode  ............ 2 16 1 20 1 36
R n ra k i ...........
K apusta  zwycz. pud. __ __ — __ _ —

O k r a s a :  M asło  świeże funt — __ __ — —
d itto  s o io n e .. pud _ _ __ — - —

Olej rz ep a k o w y ................ pud — — 5 10
Jlej lniany ..........................p„d ' __ _ _ — 4 80

śledzie  szk o ck ie  . . . .  beczka' ... __ 9 —
„ a n g ie ls k ie . . .b eczk a ' . . _ — 20 —

S ian o ....................................pud ' _ _ _ 25 - 30
S ło m a ............ ....................  pud' _ ___ - 20 22«/a
Drzewo o p a ł. tw ar. sąż. kub' — — T — — —

„  -i mięk, ditto — — — •

D o w o i y i
Pszen. 38, Żyta 200, Jęczro- — Owies 200 kor,

Cena O kowity dnia 25 marca. 
Wiadro od rs. 2 kop. 70£ do rs. 2 kop. 76£ 

o rs- - kop. 88 do rs. -kon. 90

W ysek c ść wody na rzece W iśle pod W arszawki 
dnia 25 m arca stóp 7 cali l l .

Pochm urno, i zimno.

Poczty odchodzące z Warszawy.
C o d z i e n n i e :

D o  R a d o m ia  o godz. 10 rano, om n ib u s; do Lublina 
o godz. 1 popoł.. k a r e ta ;-  do Łomży o g o d z .  2 p o p o ł., 
k a r e to ;— do L ublina o godz. 6 po pot., o m n ib u s;—do 
S o c h a c z e w a  o godz. 6 po poł,, o m n ib u s ;- do R adom ia 
o godz. 6 m inut 30 po po i., kare ta . Oprócz t e g o  w ypra
w ia n a  zo sta je :

W  Ptąłek. Do P łocka  o godz. 10 rano, wozowa;—do 
Zam ostia o godz. lo  rano  wozowa.

W arszaw a, dnia 13(25) m arca 1869 r.— Z a pozwoleniem Cenzury R ządow ój.—W  D rukarn i Gazety Po lsk ió j.—R ed ak to r Kudolf Okręt.
Dodatek.



DODATEK DO N " 66 GAZETY ’'  '.MOLOWEJ.

E ^ S T T N I T O I T
czyli Patentowane samodziałające SIKAWKI, wyrzucające wodę, która Iworząc związki che,,,,,, 
ne, skutecznie gasi wszelkie materyały palne, jak- * cneinicz-

SPIRYTUS, NAFTA, TERPENTYNA, SMOŁA I INNE TŁUSZCZE,
odznaczające się nadzwyczajną łatwością w użyciu, gotowością w  każdej chwili do działania 
ktycznoscią pod każdym względem i szczupłością zajmowanego miejsca, dostarcza ’ *

DOM HANDLOWO-KOMISSOWY
^ t r o e ó w  T E C E u i c a r r c a

m

1
przy  ulicy Długiej, N r  5 5 1  ( nowy 3 2 ) 'na Potkańskiem.

danie g r S 610"7  ^  1 «™« 2 rysunkam i i M a ik ie m  praesyla , i 6 a , .

D o k o n a n e  p ró b y  pu b liczn e  w obec  J W .  Hrabiego Namiestnika i przedstawicieli W ł a d z  k r a i n ™ ™ . ,  • u
też  p o c h le b n e  ocen ie n ie  w ra p o rc ie  S pecya lnć j  K oram issy j T e c h n ik ó w  i I n ż y n ie ró w  I  w ! ! ?  k r a j o w y c h ,  j a k o
nadzw ycza j  sk u te c z n e  d z ia ła n ie  E K S T Y N K T O R O W  ju ż  w zu p e łn o śc i  z a g ra n ic ą  p rz y z n a n y c h  b e d i r e  7WierdZająCe 
S zczy tn em  za lecen iem  do s ta rcz an y c h  n rz e z e m n ie  E K S T Y N K T H R n W  n c L ; ™ v l i ,  z a ra z e m  za-

w ie lu  cu k ro w n i  k ra jow y ch ,  Władz rządowych w Kaliszu, Straż? oeniowńi i rfnmń® W r k  i  -e’
^ ^ ^ p ^ ^ - , pa S !5^ rekOT,“ d0,*< WSZJStkim " i ™ 0 ^  L  r u c K ^ i * Ssss

  Ż ą d a n ia  w sze lk ie  szy bk o  i p u n k tu a l n ie  w yp e łn io ne  będą .

1 ^  Posiadając SAM JEDEN PRAWO UŻYWALNOŚCI Patentu PP. Dick & Como w T i 
verpoolu w obrębie Królestwa, jako też WYŁĄCZNĄ SPRZEDAŻ Ekstynktorów zaouatrro 
nych w PATENT i STEMPEL rzeczonej Fabryki, za dobroć takowych poręc^m  Tgwaran- 
tuję.

(N r .  6 6 — 9 — 15)
L e o p o l d  M e y e r

(1 4 3 1 )

F A B R Y K A  T A B A C Z K A
K. TEOFILIDY

Wydaje obecnie nowe następujące gatunki:
1 )0  Papierosy Ambrozija, mocne i średnie. . . rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk
2) „ Krem, zwijane i nasypywane . . rs. 1 kop. 20 dto
3) „ Ekonomija zwijane.................... rs. 1 kop. — dto
4) „ Ekonomija nasypywane . . . . rs. - hop. 80 dto
5) Tytoń Ferezli w pudełkach i paczkach . . rs 1 kop, 40 za funt

A  by p rz e k o n a ć  s ię  o ile  g a tu n k i  te  d o b ro c ią  sw o ją  p rz e w y ż sz a ją  g a tu n k i  po d o b n y c h  a  n a w e t  wyższych cen  z in n y ch  fa b ry k  s o c h o  
d z ą c e .  d o ść  j e s t  p o ro w n a ć  j e  je d n o c z e s n e m  p a le n ie m .  N a p rz y k ła d :  P ie rw s z e  dw a M t n n h i  I  1 •
ro s a m i  ta k  zw anera i  „Non plus u ltra” a  ko sz tu ją ce rn i  rś. 2 za 100  sz tu k  S d z a ś S t u f e k  " z * n ^ Ł t !  PŚCanon k o sz tu jące rn i  r s .  1 kop .  2 0  za  100  s z tu k  °  Z P a Pie ro sam i t a k  zw an em i „Petit

sk ich  o g ro d z ie ,d ° 8 ° ^ n 0 ^Ci P P ' Dy S t r y b n t " rÓW ZałoŻOny 20Stał n o w ?  sk la d  P » Y  rog u  ulicy N a lew k i  obok  c u k ie rn i ,  p rzy  K ras iń -

J .(*) M pcne są  oznaczo n e  lite rą  j l i  p o tn a z w ie  A m b r o z l j i
(N r  1 2 9 — 2 — 6)

(3 1 0 0 )

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-lerespolskiej.

W  p o n o w ie n iu  p o p rz e d n ic h  o g ło szeń  p o da je  do w iadom ośc i że  na  
m o c y  zaw ar te j  pod  d n ie m  2 2  k w ie tn ia  (4 m a ja ) ,  1867  r. um ow y, D o m  
h a n d lo w y  M. R o s e n g a r t  ob o w iąz an y  j e s t  n a  ż ą d a n ie  in te re s a n tó w  
u s k u te c z n ia ć  e k s p e d y c j ą  i p rzew óz  po m ieśc ie  to w a ró w  D r o g ą  Ż e la z n ą  

W a rs z a w s k o - T e r e s p o ls p o ls k ą  t r a n sp o r to w a n y c h .

B liż sz e  szczegóły  w a ru n k ó w  p rze w o zu  i o p ła t  za  ta k o w y  d o ty c z ą 
ce  p r z e j r z a n e  być  m o g ą  k a ż d e g o  c zasu  w eksp edy cy i  s tacy i P ra g a  
i  w k a n to r z e  do m u  h an d lo w eg o  M . R o s e n g a r t  e g z y s tu ją c e g o  w W a r 

s z a w ie  pod  N r .  1388a.
(N r .  1 2 7 — 3 — 3). (D .  W.).

I  M M M U n M I  i
I  S .  D Z I E C H C l N S K I E G O .  *
« £  P o  pow ro c ie  w łaśc ic ie lk i  z P A R Y Ż A , o t rz y m a ł  w tych  
^  d n iach  w ielk i d o b ó r  okryć i sukien Wiosennych, k tó r e  

s p r z e d a ją  się po  cenach  j a k  n a j tań szy c h .

I ® *  Ulica illlod^w a Nr
( N r  1 3 0 — 2 — 6) (3 1 6 3 )  ^



2

"N o w o z a ł o ż o n y
DOM KOMMISSOWO-HANDLOWY

oraz
SKŁAD HURTOWY OKOWITY

M .  H I S S Z F I N I E Ł
w W arszawie,

w  Alejach przy ulicy Jerozolim ski# N r . 1582 , D om  G ram ow a,
w blizkości dworca W.- W. Kolei Żelazn#,

m a zaszczyt polecić swoje usługi JW . i W. obywatelom i Dziedzicom 
D óbr Ziemskich, którzyby zamierzali uskuteczniać sprzedaż okowity 
bądź z natychmiastową odstawą lub też z odstawą na późniejsze ter-
mioa. „  , ,  . ,

Zaopatrzywszy się w znaczne Magazyny gotow jestem przyjmo
wać wszelkie transportu okowity w komis, ofiarując czynić stosowne na 
każdy transport zaliczenia pod warunkami dla Panów Kundmanów 
najdo"odniejszemi, mając najrozleglejsze stosunki ze składnikami, 
Dystyłarniami i w ogóle z osobami kompetentnemi w fachu, zapewnić 
mogę, iż wszelkie zleeenia i operacye w tej gałęzi muie powierzone 
zzadowolnieniem zlecenia dających uskutecznione zostaną.

Dla zabezpieczenia od ognia wszelkie transportu zaasekurowane 
beda niezwłocznie w Instytucyacb ubezpieczeń.

(Nr. 68—6— 6) (1220)

Ubezpieczenia od amoriyzacyj

P O Z V C Z H  I M I I O W Y C H

1L? SlCll3.CC €3®HMS&

KANTOR \VEXLi i M T M S Ó l  BANKIERSKICH 
A. GOLDFEDER

W  W A R S Z A W I E
icprosl Banku,

za opłatą kop. 40 od sztuki.
Przy obecnym tak  wysokim kursie POŻYCZEK PREMIOWYCH 

RUSKICH, każdemu posiadającemu takowe amortyzacya ich, w razie 
k tó rć j  otrzymuje tylko rs 120 za sztukę, przyniosłaby znaczną stratę, 
k tó re j  zaś, ubezpieczając u mnie, ochronić się można małym kosztem, 
to jest  po kopiejek 40 od każdój obligacyj.

Szanowna publiczność, życząca sobie tego ubezpieczenia, podać 
mi zechce numera seryi obligacyi pożyczek premiowych ruskich, w jćj 
posiadaniu będących, na co wydanym zostanie kwit sznurowy, na mo- 
cyŁtórego obligacye ubezpieczane w przypadku ich amortyzacyi, za
mienione zostaną przezemnie, na inne nie a m o r ty z o w a n e j  to bez ża-
dnćj dalszćj dopłaty. .

Osoby na prowincyi zamieszkałe upraszam o nadesłanie mi n u 
merów Seryi ich Obligacyi pocztą przy załączeniu o ile można dokła
dnego adresu oraz marki pocztowej na kopiejek 10 celem przesłania 
im kwitu. ____

. V  G O L D F E D B R .
(Nr 1 2 4 - 3 - 3 )  (2872)
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Fabryka Wyrobów Tabacznych

A. F. MELLERA
W  PETERSBURGU.

Nadesłała między innemi transport tytoniu wyborowego 
DUBEC NONPLUS ULTRA a rs. 4 U  i papierosy BAGDAD 
a  rs. 1 kop. 30 za 100 sztuk.

Tamże znajdują się znaczne zapasy CYGAR tejże fabry
ki po cenie od dwóch do ośmiu kopiejek, w dobrych ga tun
kach, suche i dobrze odleżałe.

gg. Skład Główny na placu Resursy Kupieckiej Nr. 4716.
I Filja róg ulicy Królewskićj i Krakowskiego Przedmieścia

w domu Wgo Bayera Nr. 4 l2a,
I I  Filja róg Wareckiej i Nowego Światu Nr. 1253.
l i i  Filja na ulicy Senatorskićj Nr. 4 7 la  w domu Wgo Przeź- 

dzieckiego w prost Statuy śg o  Jana.

(N. 120 — 2 - 3
]. ROSINBLUM.
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(2908)

omp.

EXTRAKT Hi p i VY LIEIfHU
podług metody Profesora •

D r a  B a r o n a  v o n  L i e b i g
wyrabiany w zakładach 

P. R ob erta  F ooth  w  Sydney, w A ustralii,
którego wyłączny skład na Europę posiadają

PP. w r. J. KOŁEM  AN & C
W  LONDYNIE.

„Society of Arts” z dnia 13 grudnia 1786 roku, „Londyńska Gazeta 
Lekarska” z dnia 20 grudnia 1867 r., jak również analiza dokonana przez 
Dra Bock w Lipsku i inne znakomitości lekarskie, świadczą o niezrówna
nej dobroci EXTRAKTU pomienionej fabryki.

Każdy nowy transport przybywający do Europy australskiego exr 
traktu mięsnego, podlega przed rozesłaniem na kontynent powtórnej ana
lizie, uskutecznianej z polecenia PP. W. J. KOLEMAN et Comp. przez 
profesora kollegium królewskiego dra W. A. Miller w Londynie.

Nowy patentowany wynalazek hermetycznie zamykający słoiki, 
ułatwia odemknięcie takowych bez użycia jakichkolwiek narzędzi.

Ceny detaliczne  
1 U  ang. w sł. '/a U  ang.-w sł. >/i U  ang. w sł. •/, U  ang. w sł 
rs. 3 kop. 70 rs. 1 kop. 90 rs. 1 kop, 5 kop. 55

Handlującym odstępuje się stosowny rabat.
BW  Skład główny sprzedaży hurtowej na Królestwo Polskie w Warsza

wie, u P P. FIS AN. FUCHS 1 SANO W IE u lica  m iodow a  
Nr. 1 8 6 a .

w zastępstwie W. J. Koleman et Comp.

L O U I S  B A S S O *
Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.

(N. 1 0 6 - 3 -  3) (2514)

l

e p  /j*. rys c p  / p  / p  / p  / p  / p  r p  e p  / p  ' p  c p  / p  / p  r p  / p  z p  / p  / p  .cp .cp - p  ̂ p  c p  I

! Z N A C Z N I  OBNIŻENIE CEN *
*

EXTRAKTU MlgSNEGO LIEBIGA
WYRABIANEGO W AMERYCE W ZAKŁADACH:

*
ty
ty
ty
ty
*
ty

l.^.Liebig’s Extract of Meat Compagny Limited London.^
ty  -»^  Wyrób prawdziwy (originalny) jest wtenczas, jeżeli banderolla każde- ^  
t y  go słoika zaopatrzoną jest w podpisy: D oktorom  B aron a  J .  t y  
#  won L iebig i M. won P etten k o iler .
^  Dostać go można we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach t y  
X po cenaclt detalicanychs i,

ang. w sł. k U  ang. w sł. \ U  ang. w sł. \ U  ang. w s ł . ^
t y  Rs. 3 kop. 70 Rs. 1 kop. 90 Rs. 1 kop. 5 kop. 55. ty

t y  Sprzedaż hurtowa w domu handlowym J . F reld er  et Comp, t y  
ulice Senatorska Nr. 468/9. % t y

ty Ernest Gay
ty Generalny Agent dla Król. Pol.
t y  (Nr 54) (927)

S W sfy

SPRZEDAŻ WYROBÓW
Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego 

" W W
Ulica R ym arska  naprzeciw B anka  dom J W .  hr. Przezdzieckiego N .471a

Mianowicie:
Wódki słodzone i nie słodzone i czysta t y - m 

tniówka doskonale rektyfikowana i t. p.
Likiery na sposób zagraniczny, Francuz- 

kie, Holenderskie i W7łoskie.
Rhum Jamaika i Arac de Goa.

Alkohol zdatny dla PP. Fabrykantów perfum, Aptekarzy i F o 
tografów. , .

Octy w różnych gatunkach jako też doskonałe wody kolonskie. 
PP. Handlującym oraz Właścicielom Cukiernii, Restauracyj, 

Handlów Win i t. p. odstępuje się znaczny rabat.
(Nr. 1376) (4458)

W a r s z a w a , 'dnia 13(25) marca 1869  r.—Za pozwoleniem Cenzury Rzadowój.— W Drukarpi Gazety Polskiójj— Redaktor K u d e l i*  O h r ę t 7


